
1 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 

(комитет образования Узловского района) 
 

ПРИКАЗ 

27.09.2023                                                  № 170-д 

г. Узловая 

 

 

Об утверждении плана работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район  

на октябрь 2023 года 

 

 

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на октябрь 2023 года (приложение). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета        М.М. Генералова 

   

   

 

   
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
 Приложение 

к приказу комитета образования  

от 27.09.2023 № 170-д 

 
 

ПЛАН 

работы комитета образования Узловского района 

на октябрь 2023 года  

 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный  

за проведение 

мероприятий 

1. Для руководителей образовательных  организаций: 

1.1 Рабочее совещание руководителей 

образовательных организаций  

18 октября 2023 Генералова 

М.М. 

1.2 Совещание руководителей ДОУ 

«Повышение качества образовательных условий 

в дошкольных образовательных организациях: 

анализируем итоги приемки к новому учебному 

году» 

27 октября 2023 
Гусарова О.Н. 

 

1.3 Семинар для заместителей директоров по УВР 

«Воспитывающий урок: технология подготовки 

и профессиональная позиция педагога» 

(на базе МБОУ ДОД «ДДЮТ») 

31 октября 2023 

года 

Черенкова Н.В. 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

2.1 Участие учителей предметников 

образовательных организаций в вебинарах 

издательств по совершенствованию проведения 

и по подготовке к ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

2.2 Диагностические работы по математике для 

обучающихся 10 классов ОО №№  3, 9,  21, 22, 

61 

17 октября 

2023 

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

2.3 Диагностические работы по русскому языку  

для обучающихся 10 классов ОО №№ 3, 9, 21 

18 октября 

2023 
Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора 

ТО о предоставлении мер социальной 

поддержки детям участников СВО 

ежедневно до 

10.00 Гусарова О.Н. 

3.2 Утренние  фильтры ежедневно Гусарова О.Н. 

 

3.3 Ежедневный мониторинг о количестве детей и 

педагогов, не пришедших в ОУ («Барс.WEB-

Своды») 

ежедневно 
Гусарова О.Н. 

 

3.4 Мониторинг, координация,  
администрирование, работы в РИС УСО ТО 
(«СГО», «Е-услуги»).  
Выгрузка ошибок из АИС «Контингент» 

еженедельно 

Шуть П.П. 

 

 

 



3 

 

 

3.5 Мониторинг реализации федеральной 

программы «Пушкинская карта»  

еженедельно  Черенкова Н.В. 

3.6 Отчет по заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

прокуратуру 

еженедельно по 

четвергам 
Гусарова О.Н. 

3.7 Мониторинг состояния  сайтов дошкольных 

образовательных организаций 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

3.8 Отчет 1-НД 
в течение месяца 

Шуть П.П. 

 

3.9 Подготовка отчетов в Региональный центр ВС и 

ВПВ Тульской области 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

3.10 Координация участия ОО района во 

Всероссийском мероприятии «Урок цифры»  

в течение месяца Черенкова Н.В. 

3.11 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 
 

3.12 Анализ поступающих обращений и звонков 

граждан, подготовка ответов 

по мере  

поступления 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

3.13 Реализация ИПРА  детей-инвалидов, 
составление плана мероприятий, ведение 
журнала регистрации, работа с родителями 
(законными представителями детей-инвалидов) 

в течение месяца 

(по мере 

поступления 

ИПР) 

Шуть П.П. 

3.14 Оценка эффективности утренних фильтров (для 

Роспотребнадзора) 

до 05 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.15 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры дошкольное образование.  

(БАРС Web-Своды) 

до 05 октября 

2023 
Гусарова О.Н. 

 

3.16 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры общее образование.  

(БАРС Web-Своды) 

до 05 октября 

2023 
Шуть П.П. 

 

3.17 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 

до 05 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.18 
Отчет  об обучении детей на дому 

до 10 октября 

2023 

Шуть П.П. 

 

3.19 Анализ состояния кадрового потенциала ОУ 

района (отчет по вакансиям, молодым 

специалистам) 

до 10 октября 

2023 
Шуть П.П. 

3.20 Мониторинг по работе с детьми-мигрантами до 10 октября 

2023 
Шуть П.П. 

3.21 Отчет по работе с цыганским населением за 3 
квартал 2020 

до 10 октября 

2023 
Шуть П.П. 

3.22 Отчет 1 МУ за месяц, квартал до 10 октября 

2023 
Шуть П.П. 

3.23 Мотивирующий мониторинг («БАРС.Web-

Своды») 

до 15 октября 

2023 
Гусарова О.Н. 

 

3.24 Мониторинг реализации межведомственного 

проекта «Культура для школьников»  

до 15 октября 

2023  
Черенкова Н.В. 

3.25 Отчет по участию в региональной операции 

«Внимание, дети!» 

до 15 октября 

2023 
Ситникова О.П. 



4 

 

3.26 Мониторинг готовности и реализации 

обновленного ФГОС СОО в образовательных 

организациях 

до 16 октября 

2023  
Черенкова Н.В. 

 

3.27 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 

занятия без уважительной причины 

до 20 октября 

2023 
Ситникова О.П. 

3.28 Отчеты по реализации ИПРА детей-инвалидов до 20 октября 

2023 
Шуть П.П. 

3.29 
Мониторинг системы дошкольного образования 

до 20 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.30 Сведения о противоправных действиях, 

направленных против несовершеннолетних, или 

с их участием, известных руководству ОО 

 до 20 октября 

2023 
Ситникова О.П. 

3.31 Подготовка отчетов в Региональный центр ВС и 

ВПВ Тульской области 

до 20 октября 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.32 Учёт детей дошкольного возраста. 

Анализ информации о детях, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения 

 

20 октября  

2023  

Гусарова О.Н. 

 

3.33 Подготовка списка одаренных детей (от 6 до 17 

лет), для получения пригласительных билетов 

на Губернаторскую ёлку 

до 25 октября 

2023 

 

Ситникова О.П. 

3.34 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 

осуществляемой на территории Узловского 

района 

до 25 октября 

2023  

Черенкова Н.В. 

3.35 Мониторинг состояния межнациональных 

отношений в среде учащихся школ района, 

мониторинга социальных сетей на выявление 

учащихся в группах экстремистской 

направленности; социологических исследований 

по актуальным вопросам, связанных с 

проблемой подростковой толерантности  

до 20 октября 

2023  

Черенкова Н.В. 

3.36 Подготовка информации об исполнении 

Комплексного плана мероприятий по 

реализации Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации 

на период до 2025 года, гармонизации 

межнациональных отношений, укреплению 

общероссийской идентичности и 

этнокультурному развитию народов Российской 

Федерации в Тульской области (для 

администрации) 

до 25 октября 

2023  

Черенкова Н.В. 

3.37 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 

осуществляемой на территории Узловского 

района 

до 25 октября 

2023  

Черенкова Н.В. 

3.38 Отчет о добровольческих (волонтерских) 

организациях, действующих на территории 

муниципального образования 

до 25 октября 

2023  

Черенкова Н.В. 

3.39 Отчет об исполнении межведомственных 

планов по неблагополучным семьям 

до 27 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.40 Мониторинг охвата получателей услуг 

консультативно-методических центров и 

с 29 по 31 

октября 2023 

Гусарова О.Н. 

 



5 

 

количества КМЦ на базе ДОУ 

 (на основе данных АИС «Е-услуги. 

Образование») 

3.41 Мониторинг суицидальных случаев и их 

попыток 

 до 30 октября 

2023 
Ситникова О.П. 

3.42 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов в течение месяца 

по срокам 

отчетов 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 

мероприятия для педагогов 

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и  

организаций дополнительного образования 

4.1.1 Организация участия педагогов в курсах 

повышения квалификации:  

- «Современные  проблемы обновления содержания 

и методики преподавания предметной области 

«Музыка» в условиях реализации ФГОС» 
- «Современные  проблемы обновления  и методики 

преподавания математики в условиях реализации 

ФГОС» 
- «Подготовка обучающихся к ГИА по 

информатике» 

- «Подготовка обучающихся к ГИА по физике» 

- «Модульные курсы в рамках проекта «Единый 
урок»  

в течение месяца Черенкова Н.В. 
 

4.1.2 Организация участия педагогов в вебинарах 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»,  ООО 

"Инфоурок",   ООО "Мобильное электронное 

образование"  

в течение месяца Черенкова Н.В. 
 

4.1.3 Торжественное мероприятие, посвященное 

Международному Дню учителя 

04 октября 

2023 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.4 Цикл профориентационных встреч «Офицер – 

профессия героическая»  

13 октября 

2023 

 

4.1.5 Методическое сопровождение педагогов к 

конкурсам профессионального мастерства: 

- «Учитель здоровья России»; 

- «Традиции и инновации в сфере воспитания» 

 

 

до 10 октября; 

до 15 октября 

2023  

Черенкова Н.В. 
 

4.1.6 Занятия преподавателей ОБЖ по плану 

военного комиссариата Узловского района 

19 октября  

2023  

Черенкова Н.В. 

 

4.1.7 Создание и выпуск  второй книги «Есть у 

пионерии начало, нет у пионерии конца»  

до 30 октября 

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.8 Заседание РПС учителей иностранного языка 

«Формирование и развитие функциональной 

грамотности школьника в рамках изучения 

предмета «Иностранный язык», МБОУ СОШ № 

1 

30 октября  

2023  

Черенкова Н.В. 
 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 

4.2.2 Разработка положения о районном фестивале 

детского творчества «Болдинская осень» 
в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.8 Функционирование региональных базовых   



6 

 

площадок 

4.2.8.1 «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 

направленной на патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста с особыми 

образовательными потребностями» - на базе 

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.8.2 «Реализация в условиях дошкольной 

образовательной организации инновационных 

технологий, направленных на социально-

личностное развитие детей с ограниченными 

возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.8.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с 

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 

дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 10 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.8.4 Базовые дошкольные образовательные 

учреждения, реализующие «Основы финансовой 

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 

вида № 1, МКДОУ д/с № 15 

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.8.5 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20 

в течение месяца  

4.2.8.6 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 14» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.8.7 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 4» 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.8.8 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 12» 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.8.9 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования Смородинский» 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.9 

 

Участники проекта гранта по развитию сети 

стажировочных площадок  Тульской 

области  «Детский сад - маршруты развития» в 

рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта 

«Образование» - МДОУ д/с комбинированного 

вида № 5 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.13 Консультационное сопровождение 

администраторов ДОО по системе АИС «Е-

услуги. Образование» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.14 Консультационное сопровождение родителей 

(законных представителей) детей по системе 

АИС «Е-услуги. Образование» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 



7 

 

4.2.15 Индивидуальное консультирование 

ответственных за координацию деятельности и 

функционирование консультативно-

методических центров по взаимодействию 

дошкольных образовательных организаций 

различных форм и родительской 

общественности (по запросам) 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.16 Индивидуальное консультирование 

педагогических работников по запросам 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО 

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 

контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Координация участия общеобразовательных 

организаций в аккредитационном мониторинге 

02 – 21 октября 

2023 

Трегубова О.А. 

5.1.2 Тематическая проверка ведения учета детей, 

подлежащих обязательному обучению в 2023-

2024 учебном году 

09-19 октября 

2023 

Ситникова О.П. 

5.1.3 Мониторинг работы лагерей с дневным 

пребыванием детей 

30-31 октября 

2023 

Картавая Л.Н. 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 

6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников 

6.1.1.1 Тематический фестиваль «День музыки»  02 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.2 Цикл мероприятий, посвященных Дню учителя  02-04 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.3 Цикл мероприятий, приуроченных к Дню 

защиты животных «Твои соседи на планете»  

02-04 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.4  «Есенинские чтения», посвященные Дню 

рождения С.Есенина 

03 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.5 Мероприятия, приуроченные к Всемирному дню 

грибника»  

03 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.6 Выставка детских работ по робототехнике 

«LEGOРОБОтрек» для старшего дошкольного 

возраста 

04 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.7 День войск гражданской обороны МЧС 

(экскурсия в пожарную часть)  

04 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.8 Всемирная неделя Космоса  04-10 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.9 Тематические мероприятия по безопасности 

дорожного движения, посвященные  

Международному дню безопасной дороги,  Дню 

рождения пешеходного перехода 

04-31 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.10 Цикл мероприятий, посвященных Дню отца в 

России 

09-13 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.11 Мероприятия, приуроченные к Всемирному дню 

почты 

(ранняя профориентационная работа, 

Добропочта в поддержку СВО) 

09 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.12 Мероприятия, приуроченные к Всероссийскому 09 октября  Гусарова О.Н. 



8 

 

дню чтения 2023 

6.1.1.13 Тематический досуг, посвященный Всемирному 

дню зрения 

12 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.14 Праздник осени  17-27 октября 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.15 Познавательный досуг «Мой любимый 

Краснолесский», посвященный  Дню села 

(совместно с клубом) 

18 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.16 Мероприятия, приуроченные к Дню рождения 

Российского военно-морского флота 

20 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.17 Мероприятия, приуроченные к Дню повара  20 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.18 Мероприятия, приуроченные ко Всемирному 

дню яблок 

20 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.19 Волонтерская акция  "Я забочусь о тебе"  25 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.20 Вернисаж «Международный день художника»  25  октября  

2023  

Гусарова О.Н. 

6.1.1.21 Мастер – класс «Чудеса из макарон» 

посвященный всемирному дню макарон  

25  октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.22 Акция «Добрые крышечки»  26  октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.23 Международный день анимации  27 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.24 Мероприятия, приуроченные к Дню бабушек и 

дедушек в России» 

27 октября  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся 

6.1.2.1 Межведомственная профилактическая акция 

«Антинаркотический месячник «Сообщи, где 

торгуют смертью» 

16-27 октября 

2023 года 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.2 Викторина «В просторах Интернета» на базах 

центров «Точка роста» в «Центр образования 

Бестужевский» и МКОУ «Центр образования 

Акимо-Ильинский» 

23-27 октября 

2023 года 

Черенкова Н.В. 
 

6.1.2.3 Методическое сопровождение районного 

фестиваля  «Созвездие талантов». 

Художественное чтение. 

15-20 октября 

2023 года 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.4 Проведение «Недели безопасности» с 

профилактическими мероприятиями по 

пропаганде здорового образа жизни и 

профилактике употребления психоактивных 

веществ, популяризации культуры 

безопасности 

23-28 октября 

2023 года 

Черенкова Н.В., 

руководители 

ОО 

 

6.1.2.5 Проведение социально-психологического 

тестирования на предмет ранней диагностики 

употребления наркотических и психотропных 

средств 

До 15 октября Черенкова Н.В., 

руководители 

ОО 

 

6.1.2.6 Школьный этап предметных олимпиад 

школьников 4-11 классов 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 

https://www.rusevents.ru/prazdnik/den-rojdeniya-rossiyskogo-voenno-morskogo-flota-den-moryakov-nadvodnikov/
https://www.rusevents.ru/prazdnik/den-rojdeniya-rossiyskogo-voenno-morskogo-flota-den-moryakov-nadvodnikov/


9 

 

6.2.1 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 

в течение месяца  

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.2 Участие в родительских собраниях по 

организации отдыха детей 

в течение месяца 

 

 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.3 Подготовка проектов постановлений, 

распоряжений и других нормативных актов  

в течение месяца Картавая Л.Н. 

 

6.2.4 Рабочая группа муниципальной 

межведомственной комиссии по организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей  

по согласованию Картавая Л.Н. 

6.2.5 Формирование групп детей в областные 

профильные смены 

18 октября 

 2023 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.6 Формирование плана по малым формам досуга 

и занятости детей в период осенних каникул 

24 октября 

 2023 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.7 Контроль за своевременным получением 

санитарно-эпидемиологических заключений на 

лагеря с дневным пребыванием детей  

постоянно Картавая Л.Н. 

6.2.8 Работа лагерей с дневным пребыванием детей 30 октября - 

03 ноября  

2023 

Картавая Л. Н., 

образовательные 

учреждения 

6.2.9 Заезд группы детей в областную профильную 

смену «Феникс» (5 чел.) 

в период 

каникул 

 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.10 Заезд детей в областную профильную смену 

«Лава»  (2 чел.) 

в период 

каникул 

 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.11 Заезд детей в областную профильную смену 

«Ребячья республика»  (5 чел.) 

в период 

каникул 

 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.12 Регистрация граждан в ЕСИА (создание, 

подтверждение, восстановление учетной записи 

на портале Госуслуг) 

в течение месяца Картавая Л.Н.,  

6.2.13 Работа с корреспонденцией, ответы на 

входящие письма и запросы 

в течение месяца Картавая Л.Н., 

Антонова О.И. 

6.2.14 Расширенное заседание муниципальной 

межведомственной комиссии по организации 

отдыха, оздоровление, занятости детей 

по согласованию Картавая Л.Н. 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию очередности 

по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения  

7.1 Предоставление в электронном виде  

муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

 

7.2 Доукомплектование муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

 

7.3 Деятельность муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и 

в течение месяца Гусарова О.Н. 



10 

 

родительской общественности 

7.4 Подготовка пакета документов по организации 
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов 

в течение месяца 

по мере 

поступления 

детей-инвалидов 

Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 

8.1 Подготовка проектов приказов,  касающихся 
текущей деятельности системы дошкольного 
образования 

в течение месяца  Гусарова О.Н. 

8.2 Подготовка проектов приказов о проведении 

тематических и внеплановых проверок 
в течение года  

Трегубова О.А. 

 

8.3 Подготовка проектов приказов о стимулирующих 

выплатах по итогам выполнения работ 

руководителям образовательных учреждений 

до 10 октября 
Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

8.4 Разработка положения о Конкурсе наставников и 

систем наставничества в отношении молодых 

педагогов (методической службы ОО) 

до 15 октября 

2023  
Черенкова Н.В. 

 

 

 

 

 

  


	от 27.09.2023 № 170-д

